公印省略

 ６薬第２６７３号

令和６年１２月１６日

公益社団法人福岡県薬剤師会会長 殿

福岡県保健医療介護部薬務課長

（ 薬  事  係 ）

第１１０回薬剤師国家試験の試験会場等について

 標記について、厚生労働省医薬局総務課試験免許係から別添のとおり事務連絡があり

ましたので、お知らせします。

事 務 連 絡

令和６年 12 月 12 日

各都道府県薬務主管課

薬剤師免許事務担当者 殿

厚生労働省医薬局

総務課試験免許係

第 110回薬剤師国家試験の実施場所等について

令和７年２月 22 日及び 23 日の両日に実施いたします第 110 回薬剤師国家試験
の各試験地試験会場及び試験時間については、別紙のとおり予定しておりますの
で、連絡いたします。

１．試験会場（予定）

試験地 会場名 住　　　　　　　　　　所

北海道 北海道科学大学
〒006-8585
札幌市手稲区前田7条15-4-1

宮城県 仙台卸商センターサンフェスタ・卸町会館
〒984-0015
仙台市若林区卸町2-15-2

立教大学（池袋キャンパス）
〒171-8501
豊島区西池袋３-34-1

東京工科大学（蒲田キャンパス）
〒144-8535
大田区西蒲田５-23-22

実践女子大学（渋谷キャンパス）
〒150-8538
渋谷区東１-１-49

武蔵野大学（有明キャンパス）
〒135-8181
江東区有明３-３-３

石川県 北陸大学（太陽が丘キャンパス）
〒920-1180
金沢市太陽が丘１-１

愛知県 名城大学（天白キャンパス）
〒468-8502
名古屋市天白区塩釜口１-501

大和大学（吹田キャンパス）
〒564-0082
吹田市片山町2-5-1

大阪商業大学
〒577-8505
東大阪市御厨栄町４-１-10

広島県 安田女子大学
〒731-0153
広島市安佐南区安東６丁目13番１号

徳島県 徳島文理大学（徳島キャンパス）
〒770-8514
徳島市山城町西浜傍示180

福岡県 第一薬科大学
〒815-8511
福岡市南区玉川町22-1

２．試験時間等（両日とも集合時刻は8時50分（時間厳守））

問題区分及び科目

必須問題試験

（物理・化学・生物、衛生、薬理、薬剤、
病態・薬物治療、法規・制度・倫理、実務）

一般問題試験（薬学理論問題）

（物理・化学・生物、衛生、法規・制度・倫理）

一般問題試験（薬学理論問題）

（薬理、薬剤、病態・薬物治療）

一般問題試験（薬学実践問題）

（物理・化学・生物、衛生）【実務】※

一般問題試験（薬学実践問題）

（薬理、薬剤）【実務】※

一般問題試験（薬学実践問題）

（病態・薬物治療、法規・制度・倫理、実務）【実務】※

※ 【実務】は、実務以外の科目と関連させた複合問題として出題されるもの

第110回薬剤師国家試験試験会場（予定）及び試験時間等

※試験会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。
   お問い合わせは、薬剤師国家試験運営本部事務所へお願いします。
※複数の試験会場がある試験地については、受験票配布時に会場をお知らせします。
※試験会場等の状況によっては試験会場が変更になる場合があります。
※受験者数によっては、使用しない会場があります。

東京都

第

２

日

９：３０～１１：３５

１３：００～１４：４０

１５：３０～１８：００

時　　　　　　　　間

第

１

日

９：３０～１１：００

１２：３０～１５：００

１５：５０～１７：４５

大阪府